

세출예산사업명세서

2018년도 본예산 일반회계 도시교통새마을과

부서: 도시교통새마을과
정책: 토지이용계획합리화
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시교통새마을과		22,661,199	22,328,687	332,512
	국	26,200		
	지	3,328,000		
	도	972,845		
	군	18,334,154		
토지이용계획합리화		238,210	462,000	△ 223,790
도시계획관리		30,960	225,000	△ 194,040
도시계획정보시스템(UPIS) 운영		22,000	25,000	△ 3,000
401 시설비및부대비		22,000	25,000	△ 3,000
01 시설비		22,000	25,000	△ 3,000
○도시계획정보시스템(UPIS)유지보수		22,000		
도시의 체계적 관리		8,960	200,000	△ 191,040
201 일반운영비		8,960	0	8,960
01 사무관리비		8,960	0	8,960
○군계획위원회 운영수당 70,000원*16명*8회		8,960		
공원 및 온천계획 관리		203,250	0	203,250
온천개발계획 변경		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,108	0	99,108
○온천개발계획 변경		99,108		
03 시설부대비		892	0	892
○온천개발계획 변경 99,108,000원*0.9/100		892		
온천공 굴착 및 보수		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,108	0	99,108
○온천공 굴착 및 보수		99,108		
03 시설부대비		892	0	892
○온천공 굴착 및 보수 99,108,000원*0.9/100		892		
공원 및 온천계획 관리		3,250	0	3,250
201 일반운영비		3,250	0	3,250
01 사무관리비		2,250	0	2,250
○운영수당		2,250		
－ 군립공원위원회 개최 250,000원*4명*1회		1,000		
－ 온천자문위원회 개최 250,000원*5명*1회		1,250		
02 공공운영비		1,000	0	1,000
○온천협회 연회비 1,000,000원*1회		1,000		
도시교통새마을추진		4,000	3,000	1,000
도시교통새마을업무추진		4,000	3,000	1,000

부서: 도시교통새마을과
 정책: 토지이용계획합리화
 단위: 도시교통새마을추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			203 업무추진비	4,000	3,000	1,000
			03 시책추진업무추진비	4,000	3,000	1,000
			○도시교통새마을업무추진	4,000		
			도시기반시설확충	3,073,310	3,912,234	△838,924
				도 250,000 군 2,823,310		
			도시계획도로개설	2,291,350	1,181,200	1,110,150
				도 250,000 군 2,041,350		
			도시계획시설물 정비 및 보수	41,350	61,200	△19,850
			101 인건비	21,350	31,200	△9,850
			04 기간제근로자등보수	21,350	31,200	△9,850
			○도시계획시설물 긴급보수 인부임 61,000원*5명*10일*7개읍면	21,350		
			206 재료비	10,000	20,000	△10,000
			01 재료비	10,000	20,000	△10,000
			○도시계획시설물 긴급보수 재료 구입	10,000		
			401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
			03 시설부대비	10,000	10,000	0
			○응급복구 장비임차	10,000		
			도시계획시설물 및 자전거도로 유지관리	250,000	500,000	△250,000
			401 시설비및부대비	250,000	500,000	△250,000
			01 시설비	250,000	500,000	△250,000
			○도시계획시설물 및 자전거도로 유지관리	250,000		
			울진도시계획도로(소로2-9호선)개설공사	500,000	0	500,000
				도 250,000 군 250,000		
			401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
				도 250,000 군 250,000		
			01 시설비	496,425	0	496,425
			○울진도시계획도로(소로2-9호선)개설공사	496,425		
				도 250,000 군 246,425		
			03 시설부대비	3,575	0	3,575
			○울진도시계획도로(소로2-9호선)개설공사 496,425,000원*0.72/100	3,575		
			울진도시계획도로(소로2-30호선)인도설치공사	600,000	0	600,000
			401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
			01 시설비	596,243	0	596,243

부서: 도시교통새마을과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시계획도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○울진도시계획도로(소로2-30호선)인도설치공사 596,243,000원*1식	596,243		
		03 시설부대비		3,757	0	3,757
			○울진도시계획도로(소로2-30호선)인도설치공사 596,243,000원*0.63/100	3,757		
		평해도시계획도로(중로2-2호선)개설		200,000	0	200,000
		401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		01 시설비		200,000	0	200,000
			○평해도시계획도로(중로2-2호선)개설 토지보상 비	200,000		
		근남도시계획도로(소로2-25호선)개설		200,000	0	200,000
		401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
		01 시설비		200,000	0	200,000
			○근남도시계획도로(소로2-25호선)개설공사 토 지보상비	200,000		
		후포도시계획도로(중로1-1호선)개설		500,000	0	500,000
		401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
		01 시설비		500,000	0	500,000
			○후포도시계획도로(중로1-1호선)개설 토지보상 비	500,000		
		도시공원조성 및 관리		467,950	1,328,634	△860,684
		도시공원조성 및 관리		203,310	260,320	△57,010
		101 인건비		98,210	83,720	14,490
		04 기간제근로자등보수		98,210	83,720	14,490
			○근린공원 관리 인부임	98,210		
			－ 근린공원 관리 인부임			
			61,000원*200일*4개소	48,800		
			－ 연호지 수초제거 인부임			
			61,000원*15명*18일*3회	49,410		
		201 일반운영비		37,600	47,600	△10,000
		01 사무관리비		20,000	30,000	△10,000
			○임차료	20,000		
			－ 연호공원 국유재산 사용료 납부	20,000		
		02 공공운영비		17,600	17,600	0
			○공공요금 및 제세	15,600		
			－ 공원시설물 전기요금			
			400,000원*3개소*12월	14,400		
			－ 공원 화장실 상하수도요금			
			100,000원*1개소*12월	1,200		
			○어린이공원 보험료	2,000		
			1,000,000원*2개소			
		206 재료비		7,500	9,000	△1,500

부서: 도시교통새마을과
 정책: 도시기반시설확충
 단위: 도시공원조성 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 재료비	7,500	9,000	△1,500
	○근린공원 화장실 관리(연호공원 등 3개소) 2,500,000원*3개소	7,500		
	401 시설비및부대비	60,000	120,000	△60,000
	01 시설비	60,000	120,000	△60,000
	○도시공원 시설물 정비 및 보수	60,000		
	자연공원 및 온천관리	64,640	68,314	△3,674
	101 인건비	14,640	10,764	3,876
	04 기간제근로자등보수	14,640	10,764	3,876
	○군립공원관리 인부임	14,640		
	－ 덕구계곡 유지관리	14,640		
	· 기본급 61,000원*1명*200일	12,200		
	· 주휴수당 61,000원*1명*40일	2,440		
	401 시설비및부대비	50,000	49,900	100
	01 시설비	49,465	49,366	99
	○공원 및 온천시설물 유지보수	49,465		
	03 시설부대비	535	534	1
	○공원 및 온천시설물 유지보수 49,465,000원*1.08/100	535		
	군립공원 및 온천 활성화	100,000	600,000	△500,000
	401 시설비및부대비	100,000	550,000	△450,000
	01 시설비	98,930	548,035	△449,105
	○온천원보호지구 정비	49,465		
	○군립공원 정비	49,465		
	03 시설부대비	1,070	1,965	△895
	○온천원보호지구 정비 시설부대비 49,465,000원*1.08/100	535		
	○군립공원 정비 시설부대비 49,465,000원*1.08/100	535		
	월송유원지 조성계획 변경 용역	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○월송정유원지 조성계획 변경 용역	100,000		
	낙후지역개발관리	100,000	26,400	73,600
	도시지역 외 (관리지역) 체계적 관리	100,000	26,400	73,600
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○비도시지역 미지급용지 보상 및 시설물 정비	100,000		
	도시재생 추진	214,010	1,376,000	△1,161,990

부서: 도시교통새마을과
정책: 도시기반시설확충
단위: 도시재생 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도시개발사업 추진	214,010	0	214,010
	401 시설비및부대비	214,010	0	214,010
	01 시설비	214,010	0	214,010
	○월변지구 도시개발사업	214,010		
	지역균형개발	8,584,936	11,265,554	△2,680,618
		지 도 군		
		3,278,000		
		181,520		
		5,125,416		
	소규모주민숙원사업	3,498,386	3,545,004	△46,618
		도 군		
		160,000		
		3,338,386		
	소규모주민숙원사업 미불용지 토지보상금	200,000	100,000	100,000
	401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
	01 시설비	200,000	100,000	100,000
	○소규모주민숙원사업 미불용지 토지보상금	200,000		
	소규모시설유지관리비	1,000,000	500,000	500,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	500,000	500,000
	01 시설비	1,000,000	500,000	500,000
	○소규모시설 유지관리비	1,000,000		
	마을회관 유지관리비	300,000	300,000	0
	401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
	01 시설비	300,000	300,000	0
	○마을회관 유지관리비	300,000		
	소규모주민숙원사업	1,208,388	1,435,004	△226,616
	401 시설비및부대비	1,208,388	1,435,004	△226,616
	01 시설비	1,200,000	1,430,000	△230,000
	○연지2리(한밭길)마을진입로 정비공사(L=230m)	80,000		
	○정림3리 마을회관진입로 확포장공사(L=150m)	60,000		
	○삼달2리(자등마) 농수로 설치공사(L=180m)	100,000		
	○하원리(중도반) 옹벽설치공사(L=50m)	50,000		
	○소광1리(솔평지) 세천정비공사(L=250m)	50,000		
	○삼근2리(방촌) 마을안길 정비공사(L=200m)	80,000		
	○삼근2리(새점) 마을안길 확포장공사(L=70m)	80,000		
	○산포1리 마을안길 포장공사(L=150m)	80,000		
	○갈면리(떡두들) 농로정비공사(L=600m)	60,000		
	○갈면리 배수로 정비 마무리공사(L=200m)	50,000		
	○다천2리 마을진입로 확포장공사(L=100m)	70,000		
	○후포1리(벽화마을)진입도로 포장공사(L=400m)	50,000		
	○후포수협수산물유통센터 도로 아스콘덧씌우기 공사(L=150m)	40,000		

부서: 도시교통새마을과
 정책: 지역균형개발
 단위: 소규모주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○봉평1리(골장) 마을안길 확포장(L=200m)	100,000		
			○후정2리(매정) 마을안길 확포장(L=50m)	50,000		
			○화성3리(용장) 마을안길 확포장(L=200m)	100,000		
			○온정1리 배수로 정비공사(L=100m)	50,000		
			○화성3리(쟁골) 농로 확포장공사	50,000		
		03 시설부대비		8,388	5,004	3,384
		○소규모주민숙원사업 시설부대비		8,388		
		마을회관 신축 및 보수		469,998	440,000	29,998
		401 시설비및부대비		469,998	440,000	29,998
		01 시설비		464,456	427,338	37,118
		○월송2리 마을회관 개선공사	97,228,000원*1식	97,228		
		○직산1리 마을회관 개선공사	97,228,000원*1식	97,228		
		○쌍전1리 마을회관 증축공사		150,000		
		○조금2리 마을회관 개선공사		60,000		
		○읍내1리 마을회관 보수공사		60,000		
		02 감리비		5,542	12,662	△7,120
		○월송2리 마을회관 개선공사	97,228,000원*2.85%	2,771		
		○직산1리 마을회관 개선공사	97,228,000원*2.85%	2,771		
		새마을주민숙원사업		320,000	770,000	△450,000
			도	160,000		
			군	160,000		
		401 시설비및부대비		320,000	770,000	△450,000
			도	160,000		
			군	160,000		
		01 시설비		320,000	763,519	△443,519
		○호월1리 소교량 개체공사		200,000		
			도	100,000		
			군	100,000		
		○하당리(선바우들) 농로개설		120,000		
			도	60,000		
			군	60,000		
		농촌생활환경정비		400,000	200,000	200,000
			지	280,000		
			군	120,000		
		농촌생활환경정비		400,000	200,000	200,000
			지	280,000		
			군	120,000		
		401 시설비및부대비		400,000	200,000	200,000
			지	280,000		
			군	120,000		

부서: 도시교통새마을과
 정책: 지역균형개발
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감		
			01 시설비	397,140	198,570	198,570		
			○농촌생활환경정비	397,140				
			03 시설부대비	지 군	280,000			
					117,140			
					2,860	1,430	1,430	
			○농촌생활환경정비	397,140,000원*0.72/100	2,860			
			읍면소재지종합정비			4,283,000	7,118,000	△2,835,000
				지 군	2,998,000			
					1,285,000			
			근남면소재지종합정비			752,000	1,652,000	△900,000
				지 군	526,000			
					226,000			
			401 시설비및부대비			752,000	1,652,000	△900,000
				지 군	526,000			
					226,000			
			01 시설비			752,000	1,646,075	△894,075
			○근남면소재지 종합정비사업	지 군	752,000			
					526,000			
					226,000			
			온정면소재지종합정비			703,000	2,000,000	△1,297,000
				지 군	492,000			
					211,000			
			401 시설비및부대비			703,000	2,000,000	△1,297,000
				지 군	492,000			
					211,000			
			01 시설비			703,000	1,992,825	△1,289,825
○온정면소재지 종합정비사업	지 군	703,000						
		492,000						
		211,000						
매화면 농촌중심지 활성화 사업			427,000	3,000,000	△2,573,000			
	지 군	299,000						
		128,000						
401 시설비및부대비			427,000	3,000,000	△2,573,000			
	지 군	299,000						
		128,000						
01 시설비			427,000	2,989,238	△2,562,238			
○매화면 농촌중심지 활성화 사업	지 군	427,000						
		299,000						
		128,000						
기성면 농촌중심지 활성화 사업			1,701,000	466,000	1,235,000			
	지 군	1,191,000						
		510,000						
401 시설비및부대비			1,701,000	461,000	1,240,000			
	지 군	1,191,000						
		510,000						

부서: 도시교통새마을과
 정책: 지역균형개발
 단위: 읍면소재지종합정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 시설비		1,701,000	458,113	1,242,887
		○기성면농촌중심지 활성화사업		1,701,000		
			지 군	1,191,000 510,000		
		북면 농촌 중심지 활성화 사업		500,000	0	500,000
			지 군	350,000 150,000		
		401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
			지 군	350,000 150,000		
		01 시설비		500,000	0	500,000
		○북면 농촌중심지 활성화 사업		500,000		
			지 군	350,000 150,000		
		금강송면 농촌중심지 활성화 사업		200,000	0	200,000
			지 군	140,000 60,000		
		401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
			지 군	140,000 60,000		
		01 시설비		200,000	0	200,000
		○금강송면 농촌중심지 활성화 사업		200,000		
			지 군	140,000 60,000		
		국민운동단체 활성화 추진		403,550	402,550	1,000
			도 군	21,520 382,030		
		새마을운동 육성지원		272,500	281,500	△9,000
		301 일반보상금		12,000	21,000	△9,000
		09 행사실비보상금		12,000	21,000	△9,000
		○새마을지도자 행사,회의참석 여비보상 75,000원*40명*4회		12,000		
		306 출연금		150,000	150,000	0
		01 출연금		150,000	150,000	0
		○해외새마을 시범마을 조성사업		150,000		
		307 민간이전		110,500	110,500	0
		02 민간경상사업보조		15,500	15,500	0
		○새마을지도자 역량강화 워크숍		10,000		
		○폐자원수집 경연대회		3,000		
		○이웃사랑 나눔봉사		2,500		
		03 민간단체법정운영비보조		65,000	65,000	0
		○울진군 새마을회 운영비 지원		65,000		
		04 민간행사사업보조		10,000	10,000	0

부서: 도시교통새마을과
 정책: 지역균형개발
 단위: 국민운동단체 활성화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○새마을지도자 하계 수련대회(한마음대회)	10,000		
		06	보험금	20,000	20,000	0
			○새마을지도자 단체상해보험	20,000		
		21세기 새마을운동추진 운영지원		31,000	31,000	0
			도	9,300		
			군	21,700		
		307	민간이전	31,000	31,000	0
			도	9,300		
			군	21,700		
		03	민간단체법정운영비보조	31,000	31,000	0
			○새마을운동추진 운영지원	31,000		
			도	9,300		
			군	21,700		
		새마을지도자 자녀장학금 지원		4,000	4,000	0
			도	2,000		
			군	2,000		
		301	일반보상금	4,000	4,000	0
			도	2,000		
			군	2,000		
		02	장학금및학자금	4,000	4,000	0
			○새마을지도자 자녀장학금 지원	4,000		
			도	2,000		
			군	2,000		
		바르게살기운동 육성지원		63,650	53,650	10,000
			도	500		
			군	63,150		
		301	일반보상금	13,650	13,650	0
			도	500		
			군	13,150		
		09	행사실비보상금	13,650	13,650	0
			○바르게살기운동단체 행사,회의 참석여비보상 75,000원*40명*4회	12,000		
			○바르게살기운동 건전생활실천교육	1,650		
			도	500		
			군	1,150		
		307	민간이전	50,000	40,000	10,000
		03	민간단체법정운영비보조	40,000	30,000	10,000
			○울진군 바르게살기운동단체 운영비지원	40,000		
		04	민간행사사업보조	10,000	10,000	0
			○바르게살기운동 건전생활실천다짐대회	10,000		
		바르게살기운동 활성화추진 운영지원		10,000	10,000	0
			도	3,000		
			군	7,000		
		307	민간이전	10,000	10,000	0

부서: 도시교통새마을과
 정책: 지역균형개발
 단위: 국민운동단체 활성화 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감				
				도	3,000					
				군	7,000					
				03 민간단체법정운영비보조 ○바르게살기운동 활성화 추진 운영지원				10,000	10,000	0
								10,000		
					도			3,000		
					군			7,000		
				행복한보금자리만들기사업				16,000	16,000	0
					도			4,800		
					군			11,200		
				307 민간이전				16,000	16,000	0
					도			4,800		
					군			11,200		
				02 민간경상사업보조 ○행복한 보금자리 만들기 사업(10개읍면)				16,000	16,000	0
								16,000		
					도			4,800		
					군			11,200		
				범도민독서생활화사업				6,400	6,400	0
					도			1,920		
					군			4,480		
				307 민간이전				6,400	6,400	0
					도			1,920		
					군			4,480		
					02 민간경상사업보조 ○범군민 독서 생활화 사업					
								6,400		
				도				1,920		
				군				4,480		
생태문화관광도시 경관조성				3,595,580	2,847,029	748,551				
				도	325,000					
				군	3,270,580					
				경관디자인 사업		1,198,750	749,910	448,840		
						도	325,000			
						군	873,750			
				계획 및 체계적 도시경관		14,750	15,910	△ 1,160		
				201 일반운영비			14,750	15,910	△ 1,160	
					01 사무관리비			14,750	15,910	△ 1,160
						○경관위원회 운영	70,000원*20명*6회	8,400		
						○경관디자인 도면 출력 플로터 잉크 및 용지(A1)		1,500		
						○경관계획 및 경관디자인 도서구입비	150,000원*3종	450		
				○경관디자인용 소프트웨어 및 기기구입	2,200,000원*2종	4,400				
평해 만남의길 조성사업				300,000	734,000	△ 434,000				
				도	90,000					
				군	210,000					

부서: 도시교통새마을과
 정책: 생태문화관광도시 경관조성
 단위: 경관디자인 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			401 시설비및부대비	300,000	734,000	△ 434,000
			도	90,000		
			군	210,000		
		01 시설비		300,000	728,574	△ 428,574
		○공공디자인 시범사업		300,000		
			도	90,000		
			군	210,000		
		살기좋은 월변마을 정감 플러스사업		884,000	0	884,000
			도	235,000		
			군	649,000		
		401 시설비및부대비		884,000	0	884,000
			도	235,000		
			군	649,000		
		01 시설비		877,679	0	877,679
		○공공디자인사업		215,448		
			도	65,000		
			군	150,448		
		○에너지절약형 간판개선사업		496,425		
			도	120,000		
			군	376,425		
		○유해환경개선사업		165,806		
			도	50,000		
			군	115,806		
		03 시설부대비		6,321	0	6,321
		○공공디자인사업		1,552		
		215,448,000원*0.72/100				
		○에너지절약형 간판개선사업		3,575		
		496,425,000원*0.72/100				
		○유해환경개선사업		1,194		
		165,806,000원*0.72/100				
		깨끗한거리 환경조성		147,100	341,436	△ 194,336
		광고물관리		147,100	341,436	△ 194,336
		101 인건비		18,300	19,376	△ 1,076
		04 기간제근로자등보수		18,300	19,376	△ 1,076
		○가로기 관리인부임		18,300		
		61,000원*30일*10개읍면				
		201 일반운영비		53,800	67,060	△ 13,260
		01 사무관리비		39,400	52,660	△ 13,260
		○군집기 기 구입		30,000		
		6,000원*500장*10개읍면				
		○광고물 실명제 스티커 제작(10읍면)		5,000		
		2,000원*250개*10개읍면				
		○옥외광고업 종사자 교육교재 유인		1,500		
		○불법광고물 철거용품(소모품) 구입		1,500		
		○광고물 심의위원회 운영		1,400		
		70,000원*4명*5회				
		02 공공운영비		14,400	14,400	0
		○공공요금 및 제세(조형물전기료등)		2,400		
		200,000원*1개소*12월				

부서: 도시교통새마을과
정책: 생태문화관광도시 경관조성
단위: 깨끗한거리 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○옥외광고 시설물 정비	12,000		
			307 민간이전	15,000	15,000	0
			05 민간위탁금	15,000	15,000	0
			○현수막게시대 위탁관리 운영	15,000		
			401 시설비및부대비	60,000	240,000	△ 180,000
			01 시설비	60,000	240,000	△ 180,000
			○비우는 울진 디자인 프로젝트	30,000		
			○벽화 보수사업	30,000		
			가로등 설치관리	2,249,730	1,755,683	494,047
			에너지절약형 가로등 교체사업	2,249,730	1,755,683	494,047
			101 인건비	10,980	0	10,980
			04 기간제근로자등보수	10,980	0	10,980
			○가로등 고장신고 접수 및 상담 인부임 61,000원*1명*180일	10,980		
			201 일반운영비	588,750	841,183	△ 252,433
			02 공공운영비	588,750	841,183	△ 252,433
			○공공요금 및 제세	580,750		
			－ 가로등 전기요금 47,000,000원*12개월	564,000		
			－ 가로등 통신요금 500,000원*12개월	6,000		
			－ 가로등창고 공공요금 150,000원*12개월	1,800		
			－ 가로등창고 시설장비유지비 35,000원*210㎡	7,350		
			－ 가로등 수리차량 보험료 1,000,000원*1대*1회	1,000		
			－ 가로등수리 차량 환경개선부담금 100,000원*1대*2회	200		
			－ 가로등수리 차량 자동차세 200,000원*1대*2회	400		
			○차량선박비	8,000		
			－ 가로등 보수차량 유류대 500,000원*1대*12월	6,000		
			－ 가로등 보수차량 수리비 200,000원*10회	2,000		
			206 재료비	200,000	200,000	0
			01 재료비	200,000	200,000	0
			○가로등 및 보안등 보수 재료비	200,000		
			401 시설비및부대비	1,450,000	714,500	735,500
			01 시설비	1,448,570	709,889	738,681
			○가로등(보안등) 유지관리	198,570		
			○가로등 분전함 교체정비사업	250,000		
			○읍면 가로등 교체정비사업 100,000,000원*10개읍면	1,000,000		
			03 시설부대비	1,430	4,611	△ 3,181

부서: 도시교통새마을과
 정책: 생태문화관광도시 경관조성
 단위: 가로등 설치관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○가로등(보안등) 유지관리 부대비 198,570,000원*0.72/100	1,430		
			대중교통육성	4,816,517	3,564,191	1,252,326
			국 지 도 군	26,200 50,000 216,325 4,523,992		
			교통안전관리지원	1,062,670	1,069,890	△7,220
			도 군	800 1,061,870		
			교통안전시설물 지원	780,970	805,362	△24,392
			도 군	800 780,170		
			201 일반운영비	283,770	294,562	△10,792
			01 사무관리비	185,770	171,962	13,808
			○일반수용비	60,290		
			－ 자동차관련 서식 인쇄 7,000원*16권*20종	2,240		
			－ 자동차세외수입과태료 서식 인쇄 85,000원*7박스*10종	5,950		
			－ 자동차 정기검사 안내서 유인 7,000원*200부	1,400		
			－ 자동차등록업무 담당 보증보험 50,000원*2명	100		
			－ 교통안전홍보용품(현수막, 어깨띠 등) 40,000원*10개*5조	2,000		
			－ 교통시설 점검(신호등, 경보등) 9,000,000원*1회	9,000		
			－ 자동차관리 연계시스템(상속,보험,무단) 200,000원*3종*12월	7,200		
			－ 무보험 시스템 운영비 200,000원*12월	2,400		
			－ 교통질서 계도 홍보물품 구입(야광지팡이, 이륜차 안전모 등)	30,000		
			○운영수당(교통발전위원회) 70,000원*10명*2회	1,400		
			○택시이용 올진브랜드 홍보비 110,000원*94대*12월	124,080		
			02 공공운영비	98,000	122,600	△24,600
			○공공요금 및 제세(신호등, 경보등)	50,000		
			○과속단속기(회선료및검사비) 500,000원*8대*12월	48,000		
			301 일반보상금	7,200	7,200	0
			도 군	800 6,400		
			06 민간인국외여비	7,200	7,200	0
			○모범운전종사자 국외연수	7,200		
			도	800		

부서: 도시교통새마을과
정책: 대중교통육성
단위: 교통안전관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	6,400		
	401 시설비및부대비	450,000	503,600	△53,600
	01 시설비	450,000	500,000	△50,000
	○교통안전시설을 설치 및 교체	450,000		
	－ 노면표시 및 차선도색	200,000		
	－ 교통신호기 및 경보등 정비	100,000		
	－ 교통안전시설 개선	150,000		
	405 자산취득비	40,000	0	40,000
	01 자산및물품취득비	40,000	0	40,000
	○업무용 승용차 구입	40,000		
	－ 다목적용(SUV) 승용차 40,000,000원*1대	40,000		
	교통량조사	20,000	20,000	0
	207 연구개발비	20,000	20,000	0
	01 연구용역비	20,000	20,000	0
	○벽지노선 교통량 조사 연구용역	20,000		
	주차단속 CCTV 시스템 구축	22,800	26,800	△4,000
	201 일반운영비	16,800	22,800	△6,000
	02 공공운영비	16,800	16,800	0
	○CCTV 공공요금 300,000원*12월	3,600		
	○CCTV 회선사용료 1,100,000원*12월	13,200		
	401 시설비및부대비	6,000	4,000	2,000
	01 시설비	6,000	4,000	2,000
	○불법주정차 단속장비(CCTV) 보수	6,000		
	주차장 조성 및 관리	238,900	187,728	51,172
	101 인건비	120,900	157,728	△36,828
	04 기간제근로자등보수	120,900	157,728	△36,828
	○불법주정차단속요원	120,900		
	－ 기본급, 주휴수당 61,000원*13명*150일	118,950		
	－ 피복비 150,000원*1회*13명	1,950		
	201 일반운영비	33,000	30,000	3,000
	01 사무관리비	33,000	30,000	3,000
	○읍내3리 주차장(구신세계마트 부지) 임차료	33,000		
	401 시설비및부대비	85,000	0	85,000
	01 시설비	85,000	0	85,000
	○평해읍사무소 옆 주차장 조성	85,000		
	교통관리지원	1,270,708	979,795	290,913
	국	26,200		
	지	50,000		
	도	8,731		
	군	1,185,777		

부서: 도시교통새마을과
 정책: 대중교통육성
 단위: 교통관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	교통관리지원	1,132,308	979,795	152,513
		도 871		
		군 1,131,437		
	101 인건비	52,704	56,160	△3,456
	04 기간제근로자등보수	52,704	56,160	△3,456
	○농어촌버스 승하차 도우미 61,000원*12명*6일*12개월	52,704		
	207 연구개발비	110,000	10,000	100,000
	01 연구용역비	110,000	10,000	100,000
	○농어촌버스 지원금 회계검사 용역	10,000		
	○울진군 농어촌버스 노선 및 운행체계 개편 연구용역	100,000		
	307 민간이전	941,185	867,635	73,550
	02 민간경상사업보조	9,000	15,450	△6,450
	○교통봉사단체 지원	9,000		
	05 민간위탁금	160,000	80,000	80,000
	○특별교통수단 지원 40,000,000원*4대	160,000		
	09 운수업계보조금	772,185	772,185	0
	○유가보조금	614,000		
	－ 버스	230,000		
	－ 택시	230,000		
	－ 화물	154,000		
	○마을버스운영 손실보조	90,000		
	－ 구산3리 30,000,000원*1개소	30,000		
	－ 왕피리 30,000,000원*1개소	30,000		
	－ 전곡리(금강송마을버스) 30,000,000원*1개소	30,000		
	○교통카드 사용 할인액 손실보전 100원*1,000명*365일	36,500		
	○교통카드 사용 수수료 지원 1,000원*1,000명*2.5%*365일	9,125		
	○택시 신용카드수수료 및 통신료 지원	22,560		
	－ 신용카드수수료 지원 14,500원*94대*12월	16,356		
	－ 통신수수료 지원 5,500원*94대*12월	6,204		
	308 자치단체등이전	4,355	4,000	355
		도 871		
		군 3,484		
	10 공공기관등에대한경상적위탁사업비	4,355	4,000	355
	○택시운행정보관리시스템 운영	4,355		
		도 871		
		군 3,484		
	402 민간자본이전	24,064	0	24,064
	01 민간자본사업보조(자체재원)	24,064	0	24,064

부서: 도시교통새마울과
정책: 대중교통육성
단위: 교통관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○택시 신용카드 단말기 지원 320,000원*94대*80/100	24,064		
			농촌형교통모델지원사업	100,000	0	100,000
				지 군 50,000 50,000		
			301 일반보상금	100,000	0	100,000
				지 군 50,000 50,000		
			11 기타보상금	100,000	0	100,000
			○행복택시 운행지원금	100,000		
				지 군 50,000 50,000		
			차로이탈경고장치 장착지원	12,400	0	12,400
				국 도 군 6,200 1,860 4,340		
			402 민간자본이전	12,400	0	12,400
				국 도 군 6,200 1,860 4,340		
			02 민간자본사업보조(이전재원)	12,400	0	12,400
			○첨단안전장치 장착지원(차로이탈경고장치 장 착보조)	12,400		
				국 도 군 6,200 1,860 4,340		
			특별교통수단 구입지원	26,000	0	26,000
				국 도 20,000 6,000		
			405 자산취득비	26,000	0	26,000
				국 도 20,000 6,000		
			01 자산및물품취득비	26,000	0	26,000
			○교통약자 특별교통수단 구입	26,000		
				국 도 20,000 6,000		
			농어촌버스 사업지원	1,841,139	1,514,506	326,633
				도 군 192,794 1,648,345		
			비수익노선 손실보상	1,000,000	900,000	100,000
			307 민간이전	1,000,000	900,000	100,000
			09 운수업계보조금	1,000,000	900,000	100,000
			○농어촌버스 운행 손실보상금	1,000,000		
			벽지노선손실보상금	259,355	225,000	34,355
				도 58,662		

부서: 도시교통새마을과
정책: 대중교통육성
단위: 농어촌버스 사업지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	200,693		
307 민간이전	도	259,355	225,000	34,355
	군	58,662		
	군	200,693		
09 운수업계보조금 ○벽지노선손실보상금	도	259,355	225,000	34,355
	군	58,662		
	군	200,693		
시내및농어촌버스재정지원	도	326,784	219,506	107,278
	군	116,132		
	군	210,652		
307 민간이전	도	158,384	159,506	△1,122
	군	79,192		
	군	79,192		
09 운수업계보조금 ○농어촌버스 재정지원	도	158,384	159,506	△1,122
	군	158,384		
	군	79,192		
	군	79,192		
402 민간자본이전	도	168,400	60,000	108,400
	군	36,940		
	군	131,460		
01 민간자본사업보조(자체재원) ○농어촌버스 LED전광판 설치 지원 2,200,000원*22대		48,400	0	48,400
		48,400		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○농어촌공영버스 구입지원(2대)	도	120,000	60,000	60,000
	군	90,000		
	군	30,000		
	군	60,000		
	군	30,000		
	도	6,940		
	군	23,060		
시설비지원		195,000	120,000	75,000
201 일반운영비		20,000	0	20,000
02 공공운영비 ○농어촌버스 승강장 청소 용역 10,000,000원*2회		20,000	0	20,000
		20,000		
401 시설비및부대비		175,000	120,000	55,000
01 시설비 ○농어촌버스 승강장 설치 10,000,000원*10개소		175,000	120,000	55,000
		100,000		
○농어촌버스 승강장 발열의자 설치 3,000,000원*15개소		45,000		
○농어촌버스 승강장등 보수 1,000,000원*20개소		20,000		
○버스정차 표지판 설치(20개소)		10,000		

부서: 도시교통새마을과
 정책: 대중교통육성
 단위: 농어촌버스 사업지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수요응답형시골버스사업	60,000	50,000	10,000
		도 18,000 군 42,000		
	307 민간이전	60,000	50,000	10,000
		도 18,000 군 42,000		
	09 운수업계보조금	60,000	50,000	10,000
	○수요응답형 시골버스사업	60,000		
		도 18,000 군 42,000		
	여객터미널사업	642,000	0	642,000
		도 14,000 군 628,000		
	시설비지원	42,000	0	42,000
		도 14,000 군 28,000		
	402 민간자본이전	42,000	0	42,000
		도 14,000 군 28,000		
	01 민간자본사업보조(자체재원)	42,000	0	42,000
	○시외버스터미널 환경개선 지원(2개소)	42,000		
		도 14,000 군 28,000		
	여객자동차터미널사업	600,000	0	600,000
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○공용버스터미널 부지 매입	600,000		
행정운영경비(도시교통새마을과)		352,646	277,679	74,967
	인력운영비	160,770	124,029	36,741
	인력운영비(도시교통새마을과)	129,640	93,789	35,851
	101 인건비	129,640	93,789	35,851
	01 보수	129,640	93,789	35,851
	○초과근무수당	129,640		
	－ 시간외근무수당	129,640		
	· 7급 10,003원*23명*45시간*12월	124,238		
	· 시간선택제 10,003원*2명*0.5*45시간*12월	5,402		
	인력운영비(교통)	31,130	30,240	890
	101 인건비	31,130	30,240	890
	03 무기계약근로자보수	31,130	30,240	890
	○불법주정차단속요원	31,130		
	－ 기본급 1,395,800원*12월	16,750		

부서: 도시교통새마을과
 정책: 행정운영경비(도시교통새마을과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 정근수당	1,395,800원*100%	1,396	
			－ 명절휴가비	1,395,800원*120%	1,675	
			－ 정액급식비	130,000원*12월	1,560	
			－ 시간외근무수당	8,117원*24시간*1명*12월	2,338	
			－ 근속수당	25,000원*20년*12월	6,000	
			－ 연차수당(20년이상)	1,395,800원*1/30*20일	931	
			－ 가족수당	40,000원*12월	480	
		기본경비		191,876	153,650	38,226
		기본경비(도시계획)		95,706	63,306	32,400
		201 일반운영비		30,266	35,226	△4,960
		01 사무관리비		17,746	28,906	△11,160
		○일반수용비		9,610		
		－ 프린트 토너	250,000원*2대*4회	2,000		
		－ 서식인쇄	20,000원*10종*10권	2,000		
		－ 신문구독료	15,000원*3부*12월	540		
		－ 사무용품	10,000원*10종*10회	1,000		
		－ 현수막 제작	55,000원*10회	550		
		－ 복사용지	22,000원*5박스*12월	1,320		
		－ 행정사무감사 자료 인쇄·제본	40,000원*1회*30부	1,200		
		－ 행정장비 수리	100,000원*10회	1,000		
		○급량비	8,000원*6명*7일*12월	4,032		
		○임차료		4,104		
		－ 전자복사기 임차	140,000원*2대*12월	3,360		
		－ 정수기 임차	62,000원*1대*12월	744		
		02 공공운영비		12,520	6,320	6,200
		○공공요금 및 제세		1,720		
		－ 케이블TV 수신료	10,000원*1대*12월	120		
		－ 자동차세	100,000원*2대*2회	400		
		－ 자동차 보험료	500,000원*2대*1회	1,000		
		－ 자동차 환경개선부담금	50,000원*2대*2회	200		
		○차량선택비		10,800		
		－ 유류대	350,000원*2대*12월	8,400		
		－ 수리대	100,000원*2대*12회	2,400		
		202 여비		19,440	22,680	△3,240
		01 국내여비		19,440	22,680	△3,240
		○기본업무추진비	180,000원*6명*12월	12,960		
		○도시계획업무추진 관외여비	90,000원*6명*12월	6,480		
		203 업무추진비		4,800	4,200	600

부서: 도시교통새마을과
 정책: 행정운영경비(도시교통새마을과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
	○부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		
	204 직무수행경비	1,200	1,200	0
	01 직책급여업무수행경비	1,200	1,200	0
	○과장 100,000원*1명*12월	1,200		
	405 자산취득비	40,000	0	40,000
	01 자산및물품취득비	40,000	0	40,000
	○업무용 승용차 구입	40,000		
	－ 다목적용(SUV) 승용차 40,000,000원*1대	40,000		
	기본경비(도시재생)	21,560	17,312	4,248
	201 일반운영비	5,360	4,352	1,008
	01 사무관리비	5,360	4,352	1,008
	○급량비 8,000원*5명*7일*12월	3,360		
	○일반수용비	2,000		
	－ 사무용품 10,000원*10종*20회	2,000		
	202 여비	16,200	12,960	3,240
	01 국내여비	16,200	12,960	3,240
	○기본업무추진여비 180,000원*5명*12월	10,800		
	○도시재생 업무추진 관외여비 90,000원*5명*12월	5,400		
	기본경비(교통)	29,384	27,928	1,456
	201 일반운영비	6,704	8,488	△ 1,784
	01 사무관리비	6,704	8,488	△ 1,784
	○일반수용비	2,000		
	－ 칼라 프린트 토너 250,000원*2대*4회	2,000		
	○업무추진 급량비 8,000원*7명*7일*12월	4,704		
	202 여비	22,680	19,440	3,240
	01 국내여비	22,680	19,440	3,240
	○기본업무추진비 180,000원*7명*12월	15,120		
	○교통행정업무추진 관외여비 90,000원*7명*12월	7,560		
	기본경비(새마을)	27,078	22,914	4,164
	201 일반운영비	14,118	13,194	924
	01 사무관리비	12,918	11,994	924
	○일반수용비	5,430		
	－ 칼라프린터 토너 250,000원*4색*3회	3,000		
	－ 새마을 등 유공 표창패 제작 110,000원*4개*2회	880		
	－ 사무용품비 100,000원*10회	1,000		
	－ 현수막 제작 55,000원*10회	550		

부서: 도시교통새마을과
 정책: 행정운영경비(도시교통새마을과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
			○급량비	8,000원*4명*7일*12월	2,688	1,200	0
			○임차료		4,800		
			－ 국유림 사용 대부료	2,200,000원*1회	2,200		
			－ 국유지 대부료	2,600,000원*1회	2,600		
			02 공공운영비		1,200		
			○공공요금 및 제세	100,000원*12월	1,200		
			202 여비		12,960	9,720	3,240
			01 국내여비		12,960	9,720	3,240
			○기본업무추진여비	180,000원*4명*12월	8,640		
			○새마을 업무추진 관외여비		4,320		
				90,000원*4명*12월			
			기본경비(경관디자인)		18,148	22,190	△4,042
			201 일반운영비		5,188	5,990	△802
			01 사무관리비		5,188	5,990	△802
			○일반수용비		2,500		
			－ 프린트 토너	250,000원*2대*3회	1,500		
			－ 사무용품	100,000원*10회	1,000		
			○급량비	8,000원*4명*7일*12월	2,688		
			202 여비		12,960	16,200	△3,240
			01 국내여비		12,960	16,200	△3,240
○기본업무추진 여비	180,000원*4명*12개월	8,640					
○경관디자인 업무추진 관외여비		4,320					
	90,000원*4명*12개월						
재무활동(도시교통새마을과)		2,000,000	0	2,000,000			
내부거래지출		2,000,000	0	2,000,000			
내부거래지출		2,000,000	0	2,000,000			
701 기타회계등전출금		2,000,000	0	2,000,000			
01 기타회계전출금		2,000,000	0	2,000,000			
○월변지구 도시개발사업 특별회계 전출금		2,000,000					